
AKTI I THEMELIMIT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESITE KUFIZUAR

LIRANDA SH.P.K .

sot, me date 10 Nentor 2023 Golem zona kadastrale 1791 nr. Fasiuris 136t244 Golem 'Kavaje' Tirane

shqip€ri, eshte present presoni f|zik,z.Jahe Jaha, , lindur m€ 20'01'1956 ne shishman ' dheBanues n6

Gjermani,me adres 2219 Hamburg,schiffbeker Weg195, madhor me zot€si t€ plot€ juridike per te Vepruar'

i pajisur me dokument identifikimi personal kart€ identiteti nr' lQ 103127 dhe numer personal LITVFY1 MW'

e|€shuarm€dat€gl.oT.2o23dheevlefshmederim€dat€30.07.2033
personi si m€ sip€r i cir€suar dhe i p€rfaqesuar ka dekraruar me vullnetin e tije t€ lir€ dhe to plot€'

themerimin e nj€ shoq€rie n€ baz€ te rigjit n. gg01 dat€ 14.04.200g, "p6r tregtar€t dhe shoqerit€ tregtare"

dhe si pasoj€ edhe redaktimin e Aktit te Themelimit. Aktiviteti i k6saj shoerie do t€ rregullohet nga statuti'

pjes6 plotesuese e k€tij akti themelimi t€ aprovuar dhe tE n€nshkruar rregulisht€ nga ortaku si m6 posht

vijon:

NENI l  , I
Themelohet shoq€ria e emeruar LIRANDASH.P.K., m€ posht€ e quajtur edhe shoqeria' shoqeria €sht€

objekti | igj i tshqiptar,nd€rsafi | ia|etqemundtekri johendotejeneobjekti l igj i t tevenditkuatodoteken€

selin€. shoq€ria do te ushtroj aktivitetin e saj ne baze te k€tij akti themelimi dhe ne baze te statutit te saj

te miratuar nga ortaket.

NENI 2

SELIA E SHOQERISE

selia e shoq6ris6 €shte n€ Golem zona kadastrale 1791 nr. Pasiuris 196t244 Golem 'Kavaje' Tirane

Shqiperi

NENI 3

OBJEKTI I SHOQERISE

Aktivitete ne fushen e turizmit ,ndertimit , ndertim objektesh civile dhe publike' vepra arti' rruge etj' nyje

betoni , prodhim inertesh, tregtim me shumice dhe pakice te lendeve te ndryshme qe sherbejne ne ndertim

si, hekur, gimento, llag i pergatitur etj. lmport eksport i materialeve te ndryshmeShoq€ria ka per objekt

aktivitetin e import e manaxhimit dhe p€rpunimit t€ t€ dh€nave kompjuterike n€ cdo lloj forme dhe n€ cdo

llojiformati.
p€rpilimi i projekteve t€ ndryshme me qellimin p€fitimin e investime n€ fusha t6 ndryshme nga donator

publik vendas ose t€ huaj si dhe duke kerkuar investitor persona fizik ose juridik vendas ose t€ huaj'

Kr.rjimi i start up-eve t€ cdo lloj fushe duke dh6n€ konsulenc€n e nevojshme investitoreve vendas ose t€

huaj.Objekti sociat mund t€ zhvillohet ne menyre dir:eket por edhe nepermjet shoq€rive td kontrolluara ose

t6 lidhura q€ zhviilojn€ aktivitet e renditura me siper. lmport - eksport te autoveturave , shit blerje te

pasurive te paluajtshme.



NENI 4

P6r zhvillimin e aktivitetit te saj shoq€ria mund te bashkepunoje me persona fizik dhe juridik, te vendit ose

te huaj. ..
NENI 5

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shoqeria, ka ni€ koh€zgjatje pa afat dhe do te marri persona|itet ne momentin e regjistrimit te saj ne

Qendr€n Komb€tare te Bisnesit (OKB) Tirane'

NENI 6

KAPITALI THEMELTARE I SHQOERISE

Kapita| i theme|tar€ishoq€ris€dot€jet€1o.oo0(dhjetemue)Leke.

Kapitali ishoq€ris€ p€rb€het nga 1 (nje) kuot6'

Kapitari themertarE i shoq.ris€ 6sht€ i p€rb€r€ nga kuota q€ i p€rkasin ortak€ve t€ renditur si mE posht€:

oratku Thmelues: z. JaheJaha, , lindur m6 20'01'1956 n€ shishman ' dhe banues n6 Gjermani'me adres

2219 Hamburg,schiffbeker we919"5,.madhor me zot€si t€ plot€ juridike per te vepruar' i pajisur me

dokument identifikimi personalkart€ identiteti nr. |D 103127 dhe numer personal L.TVFY.MW, e l€shuar

me dat€ g1.o7.2oz3dhe e vrefshme deri m€ dat6 30.07.2033 , i ciri do t€ zot.roj€ 1 (nje) kuot. me nj€

vler€ totate prej Lek€ 10.000 (dhjetemije) e cila do te perbej 100 % (njeqind perqind) te kapitalit themeltare

tE shoq€ris€.

Kapitari themertar mund t6 zvog€rohet ose mund t€ rritet dhe €sht€ prot€sisht i rikuiduar dhe i n€nshkruar'

NENI 7

ortaket e shoq€ris€ marrin pergjegjesin p6r te rritur vorumin e puneve ne shoq6ri, te respektojne detyrimet

per sa i p.rket ruajtjes te sekretit qe jan€ te ridhura me tipin e aktivitetit tregtare qe do te zhviilohet nga

shoqer iadhetemosd€mtojneinteresatevetshoq€r ise,dukeuangazhuarqetemostheme|o jn€ne

Shqiperiaktivitete konkurruese me objektin e shoq€risB'

NENI 8

DREJTIMI I SHOQERISE

Admin i s t ra to r i i shoqer i sedo te je teZ .JaheJaha , , l i ndu rm€20 '01 .1956n€sh ishman ,dhebanuesn€

Gjermani,meadres22lgHamburg,schiffbekerWeglg5,madhormezot€sit€p|ot€juridikep€rt€vepruar'

i pajisur me dokument identifikimi personal kart€ identiteti nr. lD 103127 dhe numer personal LIwFYlMW

e|€shuarmedateSl.oT.2o23dheevlefshmederim€dat€30.07.2033

Administratori, Z. Jah6 Jaha, emerohet per 5 (pes) vjet duke filluar nga data e regjistrimit te shoqerise ne

QKB,metedre j t€np€r tur izg jedhur ,n€seasamble jaep€rg j i thshmenukvendosqetashkarkojat€nga

kjodetyreparaperfundimittek€ti jmandati,osenerastineparaqit jesmeperparatedor€heqjesngaanae

administratorit sipas procedurave te parashikuara nga ligji'

Te gjahe personat ortak ose jo ortak q€ ushtrojn€ detyren e administratorit do t€ aplikojn€ politikt tregtare

t€ vendosura nga ana e asambles€ sE p€rgith€shme n€ baz€ te ligjit shqiptar'



NENI 9

Fitimet e shoqerise itakojn€ ortakeve te saj. Asambreja e p€rgjithshme vendos ne baze te rigjit shp€rndarjen

ose investimin e fltimeve duke vendosur dhe menyrat' 
!

NENI 10

Asambreja e pergjithshme emeron ose revokon Administratoret qe jane ne detyre dhe mund te emeroie

dhe administratore te tjer€ duke i shtuar atyre ekzistues dhe me kompetenca te p€rcaktuara ne baze te

ligjit.

Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e p€rcaktuara nga rigii, per administrimin e zakonshem

te shoq€ris€, do te p€rfaq€soje shoqerine ne raportet me te tretet me p€rjashtim te kompetencave qe 'gji

ose Statuti ijep ortakeve shprehimisht'

Kompetencat e administratorit jan6 vendosur ne statutin e shoq€ris€' ne baze te ligjit'

per ceshtje te nje rendesie te vecante, administratori konsurtohet me ortaket dhe aplikon vendimet e marra

nga asamblea e ortakeve, te marra me shumic€n e parashikuar nga ligji'

iil:;*r" mosmarreveshjet qe mirno te rindin midis orrak.ve do t6 zgjidhen n€ baz€ t€ nenit 30 tE statutit

t€ Shoq€ris€.

NENI 12

shoqeria ka vuren e saj me permasa te pergjitheshme, e rearizuar sipas dispositive rigjore ne fuqi dhe mund

te kete edhe nje marke te veten'

NENI 13

shoqeria dekrarohet e themeruar ne aprikim te prote te normave te statutit dhe ne baze te normave rigjore

shqiptaredhenevegantimetigj inn.gg0ldate14'04.2008..PerTregtaretdheShoq€rit€Tregtare' ' .

t0 Nentor 2023

LIRANDA SH.P.K

O R T A K U

Z. Jah€ Jaha


